[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
2

________________                                                                                       №______________

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 12 апреля  2016 г.  № 1181 "Об оплате труда работников медицинских и фармацевтических организаций, подведомственных комитету  здравоохранения Волгоградской области"
Во исполнение с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2020 г. № 784 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", в соответствии
с постановлением Администрации Волгоградской области от 18 июня
2020 г. № 345-п "О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Волгоградской области", руководствуясь постановлением Администрации Волгоградской области от 19 января 2016г.  № 4-п
"Об общих требованиях к положениям об оплате труда работников государственных учреждений  Волгоградской области"
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Положение об оплате труда работников медицинских
и фармацевтических организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, утвержденное приказом комитета здравоохранения Волгоградской области от 12 апреля 2016 г.
№ 1181 "Об оплате труда работников медицинских и фармацевтических организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области", следующие изменения:

1.1. В пункте 4.15 раздела 4 "Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера" (далее – раздел 4):
а) в подпункте 4 слова "врачам подразделений" заменить словами "врачам и медицинским работникам с высшим (немедицинским) образованием подразделений,";

б) в подпункте 7 после слова "врачам" дополнить словами "
и медицинским работникам с высшим (немедицинским) образованием,".

1.2. В пункте 4.17 раздела 4:

а) абзац первый после слов "инфекция COVID-19," дополнить словами "у одного работодателя по одному трудовому договору раз в месяц в полном размере,".
б) подпункт "б" после слов "должностей медицинских" дополнить словами "и иных";

в) подпункт "в" после слова "должностью" дополнить словами "независимо от количества отработанных смен (часов),".

2.
Контроль исполнения настоящего приказа возложить                    на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области В.Е.Троневу.

3.
Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания
и подлежит официальному опубликованию.
Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего приказа распространяет свое действие на отношения, возникшие с 30 января 2020г.

Подпункт "а" подпункта 1.2 пункта 1 настоящего приказа распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 мая 2020г.

Подпункты "б" и"в" подпункта 1.2 пункта 1 настоящего приказа распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 апреля 2020г.

Председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области                                                                   А.И.Себелев
Е.М.Фомиченко
(8442) 30-82-63